EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180727-528/2018-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação e a EMPRESA J. DOS SANTOS
FREITAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: O
fornecimento de combustíveis de interesse desta administração
pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 97.700,00 (Noventa e sete mil e setecentos
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -  CLASSIFICAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: Material de consumo – PNATE, Unidade
Orçamentária: 09.01 – Secretária Municipal de Educação, Função:
12 – Educação, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0012 – Programa Educação para a Transformação,
Projeto Atividade: 2.029 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
consumo. CLASSIFICAÇAO ORÇAMENTÁRIA: Material de
consumo PEATE, Unidade Orçamentária: 09.01 – Secretária
Municipal de Educação, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 361
– Ensino Fundamental, Programa: 0012 – Programa Educação
para a Transformação, Projeto Atividade: 2.031 – Apoio ao
Transporte Escolar, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –
Material de consumo. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Material de consumo – SAE, Unidade Orçamentária: 09.01 –
Secretária Municipal de Educação, Função: 12 – Educação, Sub-
Função: 361 – Ensino Fundamental, Programa: 0012 – Programa
Educação para a Transformação, Projeto Atividade: 2.175 –
Manutenção do Programa Salário Educação –QSE, Classificação
Econômica: 3.3.90.30.0 – Material de consumo. SIGNATÁRIA:
Srª Maria da Gloria Martins da Rocha, Secretária Municipal de
Educação, inscrita no RG N° 032128752006-0 e CPF n°
462.599.963-49, pela CONTRATANTE o Sr. JAMES DOS
SANTOS FREITAS, portador da Carteira de Identidade nº
1655156 SSP/PI e CPF nº 718.083.023-20, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180727-528/2018-04.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Gabinete do
Prefeito e a empresa J. DOS SANTOS FREITAS COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA. OBJETO: O fornecimento de
combustíveis de interesse desta administração pública. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$
68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.01 – Gabinete do
Prefeito, Função: 04 – Administração, Sub-Função: 122 –
Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de Gestão
Administrativa, Projeto Atividade: 2.005 – Manutenção e
funcionamento das atividades do gabinete, Classificação

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
002.29032018.03.004/2018, APOSTILA PARA ALTERAÇÃO
RAZÃO SOCIAL. 1º Termo de Apostilamento ao Contrato N°
002.29032018.03.004/2018, oriundo da TOMADA DE PREÇO
Nº  004 /2018 ,  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
01.3001.0002/2018, para alteração da denominação social da
empresa M FERREIRA ALMEIRA CONSULTORIA – ME para
D P SOUSA EXECUTIVE CONSULTORIA. OBJETO: a
presente apostila refere-se à alteração do nome empresarial da
Contratada M FERREIRA ALMEIRA CONSULTORIA – ME,
constituída por Sociedade Empresária Ltda. com sede e endereço
na Rua Nova, 182, Centro, município de Trizidela do Vale-MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.045.185/0001-93 tendo em vista
transformação para empresa individual, cuja denominação passa a
ser D. P. SOUSA EXECUTIVE CONSULTORIA, com sede no
mesmo endereço supracitado. CONTRATADA: D. P. SOUSA
EXECUTIVE CONSULTORIA, CNPJ n° 22.045.185/0001-93
INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do termo de Contrato n° 002.29032018.03.004/2018 que
não colidirem com o disposto neste Aposti lamento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, § 8°, da Lei n°
8.666/93. Pedreiras/MA, 01 de agosto de 2018 Bruno Curvina
Rodrigues Cruz - Presidente da Câmara Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:Art. 1º
Exonerar o Senhor HELIOMAR ABRAÃO DO VALE SILVA,
CPF nº 039.676.583-17, do cargo público de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Planejamento, Produção e
Excursão e Gerenciamento de Eventos, vinculado a Fundação
Pedreirense de Cultura - FUP;  Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018

PORTARIA

PORTARIA Nº 264/2018-GPM, 01 DE AGOSTO DE 2018

Econômica :  3 .3 .90 .30 .00  –  Mate r ia l  de  Consumo.
SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Chefe de Gabinete,
Srª Mayanna Silva do Prado, CPF N° 035.935.593-58, RG Nº
18192332001-8 SSP-MA, pela CONTRATANTE e o Sr. JAMES
DOS SANTOS FREITAS, portador da Carteira de Identidade nº
1655156 SSP/PI e CPF nº 718.083.023-20, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2018.

ANO VI Nº 147 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2018 PAG - 01

	Página 1